
Nº 157, quarta-feira, 15 de agosto de 2018 127ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503725/2018-8. Objeto: Aquisição de licenças perpétuas
de uso do software leitor de tela JAWS para a versão 18 ou mais recente. .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-
00073-2018. Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2018 às 14h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIASGnet - 14/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 64/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-064/2018, cujo objeto, aquisição de peças para no-break, foi
adjudicado à empresa SATCOMP COMERCIAL ELETRONICA
LTDA pelo valor total de R$ 31.271,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 14/08/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.396/2017-7. Hugo Ulhoa Pimentel Eireli. CNPJ:
06.967.924/0001-48. Coffee break. Pregão Eletrônico. Contrato PE-
011/2018-D. Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto nº
5.450/2005. Valor total de R$ 1.028,30. Vigência: 90 dias, contados
da assinatura. Programa de trabalho 02.128.0571.20G2.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2018NE001236.
Assinatura: 13/8/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Flávio José de Melo
Pimentel, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do COB -
CENTRO DE ORTOPEDIA E TRAUMATALOGIA DE BRASÍLIA

LTDA, CNPJ: 02.222.674/0001-66, da CLÍNICA MARIA CLARA
CABRAL MARQUES, CNPJ: 22.514.283/0001-22, do INSTITUTO
DE CLÍNICA E MICROCIRURGIA OCULAR BSB LTDA, CNPJ:
36.754.018/0001-26, e da VASCULAB LABORATÓRIO VASCULAR
LTDA, CNPJ: 02.826.722/0001-25, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital
de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



